CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI nº 8.002, de 09 de novembro de 2023

Dispõe sobre declaração de utilidade pública municipal

de CÁRITAS DIOCESANA DE MOGI DAS CRUZES - FILIAL

- CASA CIRINEU - ACOLHIMENTO DE IDOSOS, e dá

outras providências.

Faço saber que a Câmara aprovou e eu, nos termos do parágrafo único da

Lei Orgânica do Município, promulgo a seguinte lei:

Art.1º Fica declarada de utilidade pública a CÁRITAS DIOCESANA DE MOGI

DAS CRUZES - FILIAL - CASA CIRINEU - ACOLHIMENTO DE IDOSOS, entidade civil de

direito privado, de âmbito diocesano, de caráter religioso, beneficente e filantrópico, de

fins não econômicos; devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 52.580.826/0005-02, e

estabelecida à Av. Dr. Aristeu Ribeiro de Rezende, 333, Vila Oliveira, nesta cidade e

comarca de Mogi das Cruzes/SP.

Art. 2° Esta lei entrará em vigor na d

GABINETE DA PRE~IDtNC '

CRUZES, 09 de novembro de 202 463º

MARA

{Te
LO ES FURLAN

L DE MOGI DAS

Prerent da Câmara

Registrada na Secretaria Legisla9-va da Câmara ~icipal de Mogi das Cruzes, 09
de novembro de 2023, 463º da Fundação C" e M 1 ~~lruzes.

I

~-/ ----- -

Secret' o Geral Legislativo

(Autoria do Projeto, Vereador: JOHNROSS JONES LIMA)